
VÝZVA 
pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce a dodávky s názvem: 

„Novostavba 12-ti bytových jednotek – ETAPA III“ 
vyhlášenou ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek 

 

Zadavatel  
 
Identifikační údaje zadavatele:  
Obec Černá v Pošumaví 
Černá v Pošumaví 46, 382 23 Černá v Pošumaví 
IČ: 002 45 828 
DIČ: CZ00245828 
Osoba oprávněná jednat: Irena Pekárková, starostka obce 
Adresa profilu zadavatele: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/cerna-v-posumavi 
 
Zastoupení zadavatele 
 
Identifikační údaje smluvního zástupce: zadavatel je v řízení zastoupen pověřenou osobou k 
Michaela Vrábková 
Hůrka 84, 370 06 Nová Ves u ČB  
IČ: 043 81 289 
 
Lhůta pro podání nabídek  
 
Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu 
zadavatele, je stanovena na 12 pracovních dnů a končí dne  3.6. 2021 v 10:00 hod.  
 
Podání nabídek 
 
Podáním nabídky se rozumí podání nabídky zadavateli prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje X-EN ver. 4 (Portál vhodne-uverejneni.cz) dostupného 
na adrese: https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/cerna-v-posumavi . 
 
Zadavatel stanovuje, že disponuje elektronickým nástrojem dle § 213 ZZVZ, X-EN ver. 4 
(Portál vhodne-uverejneni.cz), jehož prostřednictvím bude probíhat příjem nabídek a další 
komunikace s dodavateli.  
Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dodavatelem dokončená registrace a 
přihlášení dodavatele v elektronickém nástroji X-EN ver. 4 (Portál vhodne-uverejneni.cz). 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že uživatelský účet nebude aktivní do doby, než bude 
provedena jeho aktivace potvrzovacím e-mailem.  
Zadavatel doporučuje vložit do elektronického nástroje soubor nebo soubory s nabídkou 
označenou názvem nebo obchodní firmou dodavatele.  
 
Nabídky musí být zadavateli doručeny do konce lhůty pro podání nabídek. K nabídkám 
doručeným po stanovené lhůtě se v průběhu zadávacího řízení nepřihlíží.  
 
 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/cerna-v-posumavi
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/cerna-v-posumavi


Způsob podání nabídek 
  
Nabídky mohou být podány v souladu s § 103 odst. 1 písm. c) zákona pouze elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje X-EN ver. 4 (Portál vhodne-uverejneni.cz).  
 
Účastník zadávacího řízení může podat pouze 1 nabídku, a to výhradně v českém případně 
slovenském jazyce, latinský jazyk je přípustný pouze u dokladů kvalifikace, pokud budou 
předloženy dokumenty v jiném než českém případně slovenském jazyce, v případě dokladů 
kvalifikace latinském jazyce, zajistí účastník zadávacího řízení překlad z tohoto jazyka do 
českého. 
 
Zadavatelem není umožněno podání nabídky v listinné podobě. 
 
Otevírání nabídek 
 
Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 
Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Z důvodu podání nabídek pouze v elektronické podobě, nebude otevírání nabídek veřejné. 
 
Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace  
 
Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
  
a) základní způsobilosti ve smyslu § 74 zákona  
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona  
c) technické kvalifikace podle § 79 zákona 
 
V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje dodavatel ve zjednodušeném 
podlimitním řízení splnění požadovaných dokladů o kvalifikaci předložením příslušných 
dokladů v prosté kopii, přičemž všechny požadované doklady k prokázání kvalifikace může 
dodavatel nahradit čestným prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky podle § 87 zákona.  
 
Účastník zadávacího řízení může využít možnost stanovenou v § 45 odst. 4 ZZVZ, podle 
kterého povinnost předložit doklad může dodavatel splnit odkazem na odpovídající informace 
uvedené v informačním systému veřejné správy nebo v obdobném systému vedeném 
v jiném členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí 
obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, 
jsou-li takové údaje nezbytné. K tomu zadavatel upozorňuje, že údaje musí být v systému, 
který je informačním systémem veřejné správy tak, jak je vymezeno v zákoně 365/2000Sb. 
Takovým systémem je například obchodní rejstřík, živnostenský rejstřík, není jím však 
ARES. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo ověřených 
kopií dokladů o kvalifikaci. Doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 zákona a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného 
kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 

• Základní způsobilost podle § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č.134/2016 Sb. 
• Profesní způsobilost dle § 77 odst. 1 zákona  

→ výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 
předpis zápis do takové evidence vyžaduje  

• Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona  
→ doklad o tom, že je dodavatel oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 



vyžadují, a to konkrétně oprávnění k Provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování  

• Profesní způsobilost dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona  
→ doklad, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to předložením 
osvědčení o autorizaci technik / inženýr v oboru pozemní stavby nebo  

→ osvědčení o registraci pro výkon vybrané činnosti ve výstavbě jako technik / 
inženýr pro obor pozemní stavby podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě 

• Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona  
→ seznam minimálně 3 staveb realizovaných za posledních 5 let před 

zahájením zadávacího řízení, jejichž předmětem plnění byla novostavba, 
výstavba či rekonstrukce pozemní stavby pro bydlení* nebo občanské** 
stavby včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení 
těchto prací. Rovnocenným dokladem k prokázání je zejména smlouva s 
objednatelem a doklad o uskutečnění plnění dodavatele 

 
Zadavatel stanovuje, že finanční rozsah těchto staveb musí být min. 7.000 000,- Kč bez 
DPH za každou takovou stavbu. 
* stavby pro bydlení - obytné domy, stavby pro individuální rekreaci 
** občanské stavby - stavby pro zdravotní a sociální péči, školské stavby, sportovní stavby, 

stavby pro kulturu, stavby pro služby a obchod, stavby pro dočasné ubytování, budovy pro 
dopravu, administrativní budovy 

 
Účastník zadávacího řízení uvede pouze takové stavby, které jsou dokončené a předané 
objednateli k datu podání nabídky. Z uvedených údajů musí být zřejmé postavení zhotovitele 
v jednotlivých zakázkách např. hlavní dodavatel, subdodavatel či člen sdružení s uvedením 
podílu na každé jednotlivé zakázce. 
 
Dodavatel je oprávněn k prokázání slnění kritéria kvalifikace použít stavební práce, které 
poskytl společně s jinými dodavateli v rozsahu, v jakém se na zakázce podílel nebo jako 
poddodavatel v rozsahu v jakém se na zakázce podílel. 
 
 
Způsob hodnocení nabídek 
 
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 
zákona ekonomická výhodnost nabídky.  
 
Zadavatel stanovuje, že bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. 
 
Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo:  

• zrušit zadávací řízení dle § 127 zákona  
• poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, změnit nebo doplnit zadávací 

dokumentaci  
• zveřejnit rozhodnutí o vyloučení účastníka prostřednictvím elektronického nástroje, 

přičemž v tomto případě je rozhodnutí o vyloučení účastníka považováno za 
doručené okamžikem zveřejnění  



• zveřejnit oznámení o výběru dodavatele prostřednictvím elektronického nástroje, 
přičemž v tomto případě je oznámení o výběru považováno za doručené okamžikem 
uveřejnění  

• uveřejnit smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně příloh, všech jejích změn a 
dodatků, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky  

• odstoupit od smlouvy v případě, že dodavatel uvede v nabídce informace nebo 
doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
zadávacího řízení  

• odstoupit od uzavřené smlouvy v případě, že zadavatel neobdržel dotaci nebo projekt 
nebyl schválen v rozpočtu zadavatele 

 
Zadávací řízení bylo zahájeno zveřejněním výzvy k podání nabídky ve zjednodušeném 
podlimitním řízení v souladu s § 53 zákona 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek na 
profilu zadavatele dne 17.5.2021. 
 
V Nové Vsi 17.5.2021 
 
 
 
 

………………………………………………. 
Michaela Vrábková, zástupce zadavatele 

 
 
 
 
 


		2021-05-17T20:04:14+0200
	Michaela Vrábková




